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Den 13. januar 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 255 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 17. december 2024. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 255 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Mener ministeren nu, hvor JAMBAY-forskningsrapporten fra Jammerbugt ligger færdig, at der fore-

ligger tilstrækkeligt videnskabeligt grundlag til at få forhandlet bomtrawlingen ud af Skagerrak? Der 

henvises til rapporten ”Kortlægning af havbundshabitater og påvirkning af bomtrawling og andre bund-

slæbende redskaber til areal- og økosystembaseret forvaltning i Jammerbugten (JAMBAY), WP1-WP4”, 

DTU Aqua, rapport nr. 445-2024.” 

Svar 

Jeg er glad for, at vi nu har et fagligt grundlag, der dokumenterer konsekvenserne af fiskeriet med de 

tunge bomtrawl. Resultaterne viser helt overordnet, at fiskeri med tunge bomtrawl påvirker havmiljøet 

meget kraftigt. 

 

Det, mener jeg, er et godt udgangspunkt for at tage sagen op i EU. Det er samtidig et godt udgangspunkt 

for de kommende politiske forhandlinger om fremtidens erhvervsfiskeri, hvor handlingsplanen for at få 

udfaset fiskeriet med de tunge bomtrawl vil være et tema. 

 

Som et første skridt vil jeg tage sagen op med relevante ministerkollegaer fra andre medlemsstater med 

henblik på at drøfte mulighederne for at udfase bomtrawl i Skagerrak. Jeg kommer også til at drøfte 

sagen med EU’s nye fiskerikommissær. Sideløbende vil ministeriet arbejde videre med sagen på teknisk 

niveau, så resultaterne fra forskningsprojektet præsenteres i relevante sammenhænge i EU, og mulige 

handlemuligheder fremadrettet drøftes. 

 

Min klare holdning er, at fiskeri med tunge bomtrawl ikke hænger sammen med en bæredygtig udnyt-

telse af vores havmiljø og fiskeressourcer. Efter jeg har modtaget resultaterne fra forskningsprojektet i 

Jammerbugt, mener jeg, at der er grundlag for at kunne få udfaset bomtrawlsfiskeriet, i første omgang 

i Skagerrak. 
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